АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р О Т О К О Л

28 сентября  2015 года
13.00 час, кабинет главы

ПРОТОКОЛ №3
заседания Консультативного совета по взаимодействию с национальными и религиозными  объединениями на территории Новолялинского городского округа
Председатель заседания – Бондаренко С.А.
Секретарь -  Кожевникова В.А.
Присутствовали: члены комиссии - 21 человек
Приглашены: Ишеев И.В.- прокурор Новолялинского района

Повестка дня
1. О  работе, проводимой в целях профилактики экстремистских проявлений среди несовершеннолетних в период летней оздоровительной кампании 2015 года
                    Докладывают:
 Сизов Алексей Юрьевич -  зам.начальника  управлением образования НГО;
 Маркова О.Н.- начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта НГО;

     2.   О  результатах контрольно-надзорной деятельности УФМС России по Новолялинскому району. Об изменении в миграционном законодательстве
                     Докладывает:
Тутубалина Оксана Владимировна- специалист ОУФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе
      По первому вопросу слушали: Сизова А.Ю.- зам.начальника управлением образования НГО и Маркову О.Н.- начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта НГО о работе, проводимой в целях профилактики экстремистских проявлений среди несовершеннолетних в период летней оздоровительной кампании 2015 года (информации прилагаются)
      По первому вопросу Совет решил:
Заслушав и обсудив информацию   зам. начальника управлением образования (Сизова А.Ю.), начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта (Маркова О.Н.) Новолялинского городского округа о  работе, проводимой в целях профилактики экстремистских проявлений среди несовершеннолетних  в период летней оздоровительной кампании 2015 года.
    1.    Принять к сведению информацию зам. начальника управлением образования (Сизова А.Ю.) и начальника отдела культуры, молодежной политики и спорта (Маркова О.Н.) о  работе, проводимой в целях профилактики экстремистских проявлений среди несовершеннолетних  в период летней оздоровительной кампании 2015 года.
     2. Одобрить работу, проводимую Управлением образования и отделом культуры, молодежной политики и спорта Новолялинского городского округа по профилактике экстремистских проявлений в период летней оздоровительной кампании 2015 года.
     3. Общественным и религиозным объединениям  Новолялинского городского округа продолжить:
- развивать контакты с молодежью, молодежными организациями для решения задач в области воспитания, профилактики экстремизма, пропаганде общечеловеческих духовно-нравственных ценностей, культуры межэтнического общения и принятия факта многообразия культур.
Предложено председателем Консультативного Совета С.А. Бондаренко   на родительских собраниях  в образовательных учреждениях НГО  включить вопрос о профилактике экстремистских проявлений среди несовершеннолетних.

      По второму вопросу слушали: Тутубалину О.В.- специалиста ОУФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе, которая доложила о результатах контрольно-надзорной деятельности  УФМС по Новолялинскому району и об изменении в миграционном  законодательстве.
     По второму вопросу Совет решил:
    Заслушав обсудив информацию специалиста ОУФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе (Тутубалина О.В.) о результатах контрольно-надзорной деятельности  УФМС по Новолялинскому району и об изменении в миграционном  законодательстве
    1, Принять к сведению информацию специалиста ОУФМС России по Свердловской области в Новолялинском районе (Тутубалина О.В.) о результатах контрольно-надзорной деятельности  УФМС по Новолялинскому району и об изменении в миграционном  законодательстве

   Председательствующий                                                                          С.А.Бондаренко

   Секретарь                                                                                                  В.А. Кожевникова

1